
  

 
 

Администрация  

Лысковского муниципального округа 

 Нижегородской области  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  ______________                                                                                               ________  
 

 

О назначении рейтингового голосования по выбору  

общественных территорий на территории Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в 

соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды на территории Лысковского 

муниципального округа на 2023-2024 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 

04.03.2019 № 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового 

голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования 

современной городской среды муниципальных районов и городских округов Нижегородской 

области», приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Нижегородской области от 15.03.2023 № 329-37/23П/од «Об установлении в 2023 году 

периода проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с 

муниципальными программами формирования современной городской среды 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области»,  

муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории 

Лысковского муниципального округа на 2023-2024 годы», утвержденной  постановлением 

администрации Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023  

№ 482, администрация Лысковского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить рейтинговое голосование по выбору общественных территорий на 

территории Лысковского муниципального округа Нижегородской области, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году, в соответствии с муниципальной 

программой «Формирование современной городской среды на территории Лысковского 

муниципального округа на 2023-2024 годы» утвержденной постановлением администрации 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 № 482, в период 

с 00 час. 00 мин. 15 апреля 2023 г. по 23 час. 59 мин. 31 мая 2023 г.  

2. Определить способ проведения рейтингового голосования в форме дистанционного 

голосования путем онлайн-голосования на федеральной платформе golosza.ru (далее – Сайт). 

3. Установить, что регистрация (идентификация) участников рейтингового 

голосования в форме дистанционного голосования осуществляется с соблюдением 

требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 



  

посредством введения данных участника голосования непосредственно на Сайте.   

4. Утвердить прилагаемый Адресный перечень общественных территорий 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области, представленных на 

рейтинговое голосование в 2023 году. 

5. Установить, что после завершения рейтингового голосования и проведения всех 

необходимых действий и подсчетов, результаты рейтингового голосования передаются в 

общественную комиссию по реализации на территории Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды». 

6. Победители по итогам рейтингового голосования определяются по наибольшему 

числу голосов, полученных по результатам такого голосования за ту или иную 

общественную территорию. При равном количестве голосов, отданных участниками 

голосования за общественные территории, приоритет отдается той общественной 

территории, которая в соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды на территории Лысковского муниципального округа на 2023-

2024 годы», утвержденной постановлением администрации Лысковского муниципального 

района Нижегородской области от 23.03.2023 № 482, подлежит благоустройству или 

окончанию благоустройства раньше. 

7. Отделу организационно-кадровой работы администрации Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование 

(обнародование)  настоящего постановления в соответствии с Уставом Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области и размещение его на официальном сайте 

администрации Лысковского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в 

печатном средстве массовой информации. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, начальника управления по благоустройству и развитию территорий 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области.  

 

 

 
Глава местного самоуправления                                                 В.И.Иванов 

         

 

 

 

 



  

        УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 

Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области 

           от ___________ № ______ 

 

 

Адресный перечень общественных территорий Лысковского 

муниципального округа Нижегородской области, представленных на 

рейтинговое голосование в 2023 году 

 

 

 

1. Сквер пл. Свободы, г. Лысково, пл. Свободы, благоустройство 2-ой очереди; 

 

2. Площадь с. Белозериха, Нижегородская область, с. Белозериха; 

 

3. Благоустройство водоисточника с. Асташиха, Нижегородская область, 

 с. Асташиха; 

 

4. Парк Победы, с. Бармино; 

 

5. Площадь ул. Молодежная, п. Нива; 

 

6. Парк, с. Красный Оселок; 

 

7. Площадь Мелиораторов, д. Неверово, территория, прилегающая к детской 

площадке, магазину, конечной остановке автобуса. 

 

______________________________ 

 

 


